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ACTA DE DECLARATORIA DESIERTA 

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNT- 032 DE 2016 

 

OBJETO: Realizar la implementación de la Norma Técnica Sectorial Colombiana NTS TS 001-1 

"Destino Turístico - estinos, con el fin de obtener 

la certificación 

 

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO. Que FONTUR, el día diecisiete (17) de Mayo de 2016, publicó en la página web del 

SECOP y en la página web del Fondo, la Invitación Abierta a Presentar Propuestas FNT-032 de 

2016 cuyo presupuesto es la suma de OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES 

DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 

891.279.642) incluido IVA. 

 

SEGUNDO. Que el día dos (2) de Junio de 2016, fecha establecida para el cierre y entrega de 

propuestas, según los términos fijados en el cronograma de la Invitación Abierta a presentar 

Propuestas FNT- 032 de 2016, se recibieron las propuestas presentadas por: 

 

PROPONENTES 

ASSER S.A.S. 

CÁMARA DE COMERCIO DE ARMENIA Y DEL QUINDÍO. 

ISOLUCIONES S.A.S. 

UNIÓN TEMPORAL MSAB. 

 

TERCERO. Que el diez (10) de Junio de 2016, el Comité de Evaluación de FONTUR, procedió a 

verificar los criterios habilitantes de carácter jurídico, financiero y técnico, con el fin de constatar el 

cumplimiento de los mismos, y de conformidad con los términos de la Invitación Abierta a Presentar 

Propuestas FNT-032 de 2016, el Comité Evaluador de FONTUR publicó el Informe Parcial de 

Verificación de Requisitos Habilitantes y solicitud de documentos subsanables. 

 

CUARTO. Que del trece (13) al quince (15) de Junio de 2016 se estableció el plazo para la 

presentación de documentos subsanables en la Invitación Abierta a presentar Propuestas FNT- 032 

de 2016. Fecha en que los proponentes allegaron los documentos solicitados. 

 

QUINTO. Que el veintidós (22) de Junio de 2016, el Comité de Evaluación de FONTUR, procedió 

a la publicación del Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación, 

así: 

 

 

 

http://www.fontur.com/
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VERIFICACIÓN CONDICIONES HABILITANTES 

 

Proponentes 
VERIFICACIÓN 

JURIDICA 

VERIFICACION 

FINANCIERA 

VERIFICACION 

TECNICA 

ASSER S.A.S. 
 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE  

CÁMARA DE COMERCIO DE 

ARMENIA Y DEL QUINDÍO. 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

ISOLUCIONES S.A.S. 
 

NO CUMPLE  

 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL MSAB. 
 

CUMPLE 

 

 CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 

SEXTO. Que del Veintitrés (23) al veintisiete (27) de Junio de 2016, se otorgó el plazo para 

presentar observaciones el Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de 

Evaluación. Dentro del término antes señalado, no se recibieron observaciones por parte de los 

proponentes. 

 

SÉPTIMO. Que el treinta (30) de Junio de 2016, se publicó el Informe de Verificación de Requisitos 

Habilitantes y  Evaluación Final, que no modifica el informe Preliminar. 

 

En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Declarar desierta la Invitación Abierta a Presentar propuestas FNT  032 de 2016, 

cuyo presupuesto es la suma de OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS 

SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 

891.279.642) incluido IVA. 

 

SEGUNDO. Publicar en la página web del SECOP y en la página web  del Fondo el presente 

documento. 

 

Dado en Bogotá D.C. al primer (1) día del mes de Julio de 2016. 

  

                               

                    

            ORIGINAL FIRMADO 

MANUEL EDUARDO OSORIO LOZANO 

Representante Legal 

P.A. FONTUR 

 
Proyectó: Cristobal Armando Maya Quintero. 

Revisó: Veronica Aguirre. 

Aprobó: Paola Alejandra Santos Villanueva. 
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